2024年１月 17日

各 位

会 社 名  株式会社アプライズ

（コード番号 134A TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 岩堀 克英

問合せ先  取締役管理部長 行方 亜美

T E L  03-6388-0835

U R L  http://upraise.pw/

東京証券取引所 TOKYO PRO Marketへの上場申請のお知らせ

株式会社アプライズ（以下、当社）は、本日 2024年１月 17日、株式会社東京証券取引所（本社：東京都中

央区、代表取締役社長：岩永 守幸）が運営するプロ向け株式市場 TOKYO PRO Marketに対して、フィリップ証

券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：永堀 真、以下、フィリップ証券）を指定アドバイザー

（J-Adviser）として新規上場申請をいたしましたので、お知らせいたします。

当社は、2014 年にベトナムから日本に来日しているベトナム人留学生や技能実習生が多くの借金を背負い、

留学生が日本でアルバイトを探すにもお金を払っている現実を知り、そのような状況を改善したいという思い

から、翌年にベトナム人留学生に特化した人材紹介・派遣を創業いたしました。

当初２年間は、外国人採用は認知度も低く、試行錯誤を繰り返しながら活動する期間を経てきましたが、そ

のような中でも、一貫した “頑張る留学生を応援する“という信念のもと、2019 年 12 月には、累計 15,000

人以上のベトナム人留学生に就業機会を提供してまいりました。

現在は、ベトナムの大学とも連携し、インターンシップなどの方法により“努力をして自分の道を切り開い

ていく意思"を持つ優秀なベトナム人達が、日本企業に安定して就労できるようにサポートしております。

当社のこの取り組みが、少子高齢化が進む日本企業の新たな人材採用の仕組みをつくり、また、日本企業が

ベトナム等 ASEANに進出する機会を提供できるようになることを目指して努力を続けてまいります。

今後とも、皆さまのご支援を賜りたく、お願い申し上げます。

以上